
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00431/2022

Às 10:57 horas do dia 18 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00431/2022, referente ao Processo nº 0069187838202147, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA
TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.190,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 2 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 21.222,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 3 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 4 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 5 - Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a3 policromática com papel

 
Grupo 3



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.190,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 6 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 7 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.190,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 8 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 9 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 
Grupo 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 114.496,9200
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 10 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 11 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 12 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 13 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática com Papel

 
Grupo 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.190,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 14 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 15 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 



Grupo 7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.190,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 16 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 17 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Monocromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Monocromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:30:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Policromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:30:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Monocromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Monocromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Valor Estimado: R$ 6.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:30:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Policromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:30:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a3 policromática com papel
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática laser do tipo - A3* UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 13.032,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:30:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Monocromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Monocromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:30:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Policromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:30:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 8 - Grupo 4
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Monocromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Monocromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 9 - Grupo 4
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Policromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 10 - Grupo 5
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Monocromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Monocromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 324.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 55.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 11 - Grupo 5
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Policromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 12 - Grupo 5
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática laser do tipo PLOTTER - A0, A1 ,A2*
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.340 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 23.869,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 13 - Grupo 5
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática com Papel
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática laser do tipo - A3* UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.784 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 31.407,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 14 - Grupo 6
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Monocromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Monocromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 15 - Grupo 6
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Policromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.



 
Item: 16 - Grupo 7
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Monocromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Monocromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 17 - Grupo 7
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático - A4 - Acima de 45 PPM
Descrição Complementar: Impressão/Cópia Policromática A4 multifuncional laser de Pequeno Porte Policromática - A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

18/07/2022
10:31:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os Grupos 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 serão CANCELADOS no julgamento, eis que todas as empresas que
neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Fim do documento


